返信先 FAX ０８２－５０６－１２５６

令和５年５月２６日

保険薬局部会会員各位

一般社団法人 広島市薬剤師会

会  長   中 野 真 豪

休日当番薬局について

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、夜間・休日の医薬品供給体制の整備を推進するため、休日に開けている薬局を広島県薬

剤師会ホームページ上の休日当番薬局で、広く市民に広報していくこととなっております。

つきましては、令和５年７月の開局薬局の調査をいたします。該当の薬局は以下の URL 若しくは

ＱＲコードよりご回答をお願いいたします。Googleフォームでの回答が困難な場合には、FAXでも受

付をいたします。

なお、７月の休日当番につきましては、回答締切日を６月２０日（火）までとし、６月２３日（金）まで

に広島県薬剤師会ホームページ「休日当番薬局」へ登録いたしますので各自ご確認下さい。

※広島県薬剤師会休日当番薬局は、広域病院応需薬局以外は掲載できませんので

ご了承ください。

※輪番制休日当番薬局の開局時間は原則９時～１８時までとなります。

   （山県地区においては原則９時～１７時まで）

※ホームページの掲載にかかわらず、休日加算等の算定については、中国四国厚

生局に届け出ている開局状況により異なりますのでご注意ください。

■回答ＵＲＬ

 https://forms.gle/kcTJxEgzesoqmLHi8

                                             切り取らずお送りください。

薬局名                          薬局電話番号

現在わかっている休日の開局予定日

令和 ５年 ７月     日

令和 ５年 ７月     日

※調査月以外のものは記入しないで下さい。

当番薬局におかれましては、広島県薬剤師会ホームページ「休日当番薬局」への掲載がされ
ているかを予めご確認ください。掲載がなく休日加算を算定した場合、返戻の対象となります。
当会は一切責任を負いかねますので、何とぞご了知いただきたくお願い申し上げます。
サイトＵＲＬ　https://www.hiroyaku.or.jp/holiday/index.html

広島市薬剤師会における、令和５年６月の休日当番薬局をお知らせします。訂正・追加等が発生した場合は、

平日９時から午後４時まで(土・日・祝日を除く）に広島市薬剤師会事務局へお電話にてご連絡くださいますよう
お願いいたします。(TEL ０８２-５０６-１２５５)

日　　　　付 薬　　局　　名 所　　　在　　　地 電話番号

６月４日（日） タウン薬局己斐店 広島市西区己斐上1-11-40 (082)271-7177

(有)岡田経三薬局 広島市南区宇品御幸5-19-13 (082)255-6360

アプコUnity薬局大手町 広島市中区大手町1-1-20　ニュー大手町ビル１階 (082)207-1193

オール薬局八丁堀店 広島市中区八丁堀14-7　1F (082)222-6433

ひらのばし薬局 広島市中区南竹屋町3-15　第一タカズミビル1F (082)544-1500

コスモス薬局白島南店 広島市中区西白島町16-16 1階 (082)511-7333

大和屋漢方薬局 広島市中区西川口町12-9 (082)232-1212

６月１１日（日） こごみ薬局 広島市西区草津梅が台12-5 (082)961-3261

ミック・ミササ薬局 広島市西区三篠町2-17-5　1F (082)509-2770

すずらん薬局庚午店 広島市西区庚午中3-6-11 (082)507-0201

ハート薬局海岸店 広島市南区宇品海岸2-11-6 (082)254-6240

チャオ薬局 広島市東区光町2-4-8 (082)506-2525

そうごう薬局尾長東店 広島市東区尾長東2-7-29 (082)262-1861

大手町スマイル薬局 広島市中区大手町3-13-33 (082)545-3432

十日市みかん薬局 広島市中区西十日市町1-5-201 (082)292-1098

エンゼル薬局 山県郡北広島町有田1189 (0826)72-6031

６月１８日（日） パール薬局横川店 広島市西区横川町3-9-12-101 (082)532-0672

まえだ薬局三篠北町店 広島市西区三篠北町19-27　イケダビル1F (082)509-3280

青葉薬局 広島市西区井口台2-22-4 (082)276-2431

温品調剤薬局 広島市東区温品6-1-12 (082)280-1511

すずらん薬局 広島市中区袋町4-6 (082)244-6467

河原町薬局 広島市中区河原町11-19 (082)292-3033

もみじ薬局戸河内店 山県郡安芸太田町戸河内813-7 (0826)28-2888

クオール薬局安芸太田店 山県郡安芸太田町下殿河内236-3 (0826)25-0089

ミブ薬局 山県郡北広島町壬生434-4 (0826)72-7030

６月２５日（日） こばと薬局高須店 広島市西区庚午北2-22-4　高須サンフラワービル１F (082)507-8410

ふれあい薬局 広島市西区草津新町2-8-13 (082)279-5282

ウォンツ楠木薬局 広島市西区楠木町3-1-10 (082)509-0570

緑風会薬局 広島市南区出汐1-4-3 (082)256-7171

しらかば薬局 広島市南区翠5-18-5 (082)252-7105

ウォンツ薬局メディカルモール吉島店 広島市中区吉島西2-14-12　1F (082)504-6717

コスモス薬局チュリス八丁堀店 広島市中区八丁堀6-7　チュリス八丁堀1F (082)222-7336

センター薬局 広島市中区基町6-27　アクアセンター街8F (082)225-3305

クオール薬局安芸太田店 山県郡安芸太田町下殿河内236-3 (0826)25-0089

令和５年５月２６日

保険薬局部会会員各位

広島市薬剤師会事務局

令和５年６月当番薬局予定表

	休日当番R5.7
	R5.6会員通知